

SPANING

**MOBILSNURR**



**HAR DU** funderat över hur mycket mer effektiv du skulle bli om du lät bli att ständigt kolla på din mobiltelefon? 26 procent är svaret! Detta har universiteten i Würzburg och Nottingham Trent kommit fram till i en stor undersökning om våra mobilvanor på jobbet. Tycker du det är anmärkningsvärt? Det är ingenting mot hur vi värdesätter våra små pratverktyg. I undersökningen säger 37,4 procent att de tycker att deras mobiltelefon är lika viktig som vännerna. 29,4 procent går ett steg längre – för dem är mobiltelefonen lika viktig som föräldrarna.

**29,4 %**  
sa att deras smartphone var lika viktig eller viktigare för dem än deras föräldrar.

**21,2 %**  
sa att deras smartphone var lika viktig eller viktigare än deras partner.

**1,1 %**  
sa att deras smartphone var viktigare än någonting annat i deras liv.

*»Om en lärare säger till en elev att hen har en fin tröja så har eleven lättare att lösa en komplicerad ekvation.«*

FÖRFATTAREN BOB HANSSON I DN OM BETYDELSEN AV SNÄLLHET.



NYTÄNK

**FÖRETAGET UTAN KONTOR**

**AUTOMATIC** har 673 anställda men inget kontor. Företaget grundades av Matt Mullenweg – som skapade bland annat Wordpress. Publiceringssystemet används i dag på en fjärdedel av världens alla sajter. Vi talar alltså om ett företag med en global marknad, och det är globalt i mer än en bemärkelse: Medarbetarna är fördelade på 61 länder och talar 79 olika språk. Företagets anställda jobbar hemifrån, på ett kafé eller var de själva väljer. I stället för att betala en hyra ger Automatic de anställda ett generöst bidrag för att de ska kunna iordningställa ett hemmakontor. Företaget har tagit »remote work« till sin spets. Alla möten hålls över nätet, det mesta kan göras via chatttrum och företaget betalar resor överallt i

*Medarbetarna är fördelade på 61 länder och talar 79 olika språk.*

världen när ett personligt möte krävs.

Tills nyligen hade de ett litet, men mycket exklusivt, kontor i San Francisco men det stängdes eftersom ingen var där.

För att de anställda som är utspridda över kontinenterna ska känna samhörighet samlas alla en gång om året på en jättelik konferens där man ska få »inspiration som varar hela året«.

Automatic söker just nu medarbetare till sin kundtjänst vilket i listan över lediga jobb benämns som »Happiness Engineer«. Intervjuer görs online.

»Utmaningen ligger i att hitta de bästa människorna. Om jag hittar 200 av dem i år, då anställer vi 200. Om vi bara hittar 50, då anställer vi bara 50«, säger Matt Mullenweg. ☺



SPANING

**DAGS ATT GÅ HEM!**

**ATT DET ÄR LÅNGA ARBETSTIDER** i Japan vet vi. Nu börjar japanerna själva reagera. Ett av de mer uppfinningsrika sätten för att få folk att gå hem i tid har ett japanskt byggföretag introducerat för sina medarbetare. När det är slut för dagen låter man en drönare flyga genom lokalerna samtidigt som den spelar »Auld Lang Syne« på högsta volym, en skotsk folksång som det är vanligt att affärer i Japan låter rulla ut genom högtalarna vid stängningsdags. Alla sätt är bra utom ...

**24 %**

Så mycket minskar risken att dö i hjärt- och kärlsjukdomar om man ersätter en halvtimmes stillasittande om dagen med vardagsaktivitet. Ta trapporna i vår!

KÄLLA: KAROLINSKA INSTITUTET